
Contacto

Teléfono 968418151
Correo Electrónico contratacion@totana.es

Dirección Postal

plaza de la Constitución, 1
(30850) Totana España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 685/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2021
a las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Totana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.totana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecutar las obras correspondientes al proyecto de sustitución saneamiento,
abastecimiento, acometidas y cambio de calle a calzada única en tramo de calle Romualdo López.

Valor estimado del contrato 96.814,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.145,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.814,75 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45000000 - Trabajos de construcción.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.totana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7a8ce32-2e36-4890-ad62-32f1aa3fb105


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 23
Número de ofertas recibidas de PYMEs 23
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RUIZ ALEMAN, S.A.
NIF A30092597
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.182,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.080,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685/2021
Fecha de Formalización 20/04/2021

Motivación

Motivación Adjudicar a la mercantil Construcciones Ruiz Alemán S.A., con CIF A30092597, las obras denominadas
“POS 2020-21, Nº 93 Sustitución, saneamiento, abastecimiento, acometidas y cambio de calle a calzada única en
tramo de calle Romualdo López (EXPTE 685/2021)”, por importe de ochenta mil ochenta euros con noventa céntimos
[80.080,90 € = 66.182,56 + 13.898,34 ( 21 % IVA)], por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2021 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



TOTANA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(30850) TOTANA España

El día 23/03/2021 a las 08:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZcneX%2FPYXESmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006584421 |  2021-811931 | vie, 23 abr 2021 12:35:19:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64915531037050964580712169000086974592 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZcneX%2FPYXESmq21uxhbaVQ%3D%3D

